
Obec Štěpkov

Zastupitelstvo obce Štěpkov

Obecně závazná vyhláška č. 2 / 2021

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Štěpkov se na svém zasedánídne 2. L2.2O2L, usnesením č.2L/21/O2,
usneslo rydat na áldadě § 59 odst 4zákonač.54t/2020 Sb., o odpadech (dále jen,,zákon
o odpadech"J, avsouladu s § 1-0 písm. d} a § 84 odst 2 písm. h) zákona č.128/2OO0 Sb.,

o obcích fobecní zřízení),ve znéní pozděiších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku
fdále jen,,rryhláška'J:

Článek t
úvodní ustanovení

[1] Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Štěpkov.

t2) l<aždý je povinen odpad nebo movitou věc, které píedává do obecního systémrr,
odktádat na místa určená obcí v souladu s povinnostmí sťanovenými pro daný druh
kategorii nebo materiál odpadu nebo movi!ých vécí zákonem o odpadech a touto
vyhláškou1.

(3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního §ystému od|oži movitou věc nebo
odpad, s qýjimkou výrobků s ukončenou živoťností, na místě obcí k tomuto účelu
určeném, sává se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2,

[4) Stanoviště sběrných nádob ie místo, kde isou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístény za, účelem dalšího nakládání se směsn;im komunálním odpadem. Stanoviště
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

ČHnek z
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu

(1J Osoby předávaiící komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně
soustřeďovat následuj ící složky:

a) biologické odpady,
b) papír,
c} plastyvčetně PET lahví
dJ sklo,
e) kovy,
0 nebezpečnéodpady,
g] obiemnýodpad,
h) jedlé oleje a tuky,
i] textil,

'] 
směsnýkomunálníodpad.

1 § 61 zákona o odpadech
2 § 6O zákona o odpadech



[2) Směsn]irn komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytíidénípodle odstavce 1písm. a),b), c), dJ, e),í),g), h) a i].

(3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže !ýt
umístěn do sběrných nádob (např. koberce, maťrace, nábytek,...J.

čHnek s
Sousředbvánípapíru, plastů, skla, kovů, biologíckého odpadu, iedlých oleiů, tut<ů

a textilu

[1J Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje, tu}<y a textil se soustřeďují do
zvláštníchsběrných nádob, kteqimi jsou velkoobjemové kontejnery a sběrné nádoby
naďidéný odpad.

(2) Zvláštní sběrné nádoby na ďíděný odpad jsou umístěny na stanovištích na území obce
Štěpkov. |ednotlivá stanoviště jsou vymezena v Příloze č. 1této vyhlášlry, která woří
její nedílnou součást

{3J Zvláštní sběrné nádoby isou barevně odlišeny a označeny pffslušn;ými nápisy:

aJ biologické odpady - barva ťmavě modrá,
b) papír - barva světle modrá,
c} plasty, PET lahve -bawažluá
dJ sklo bílé -bawabílá,
e] sklo barevné - barva zelená,
0 kovy-barvačerná,
gJ jedlé oleie a tulíy - speciální sběrná nádoba,
h) textil - speciální sběrná nádoba.

[a) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno uHádat jiné složlcy komunálních odpadů,
než pro které jsou určeny.

(5') Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavííta odpadz
ních při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaba odpadu, ie nutno objem
odpadu před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.

článek+
Svoznehezpečných složek komunálního odpadu a obiemného odpadu

[1J Svoz nebezpečných složek komunáIního odpadu a obiemného odpadu je zajišťován
minimálně dvalcát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných
stanovištích přímo dozvláštních sběrných nádob ktomuto sběru určených.
Informace o sběru jsou nle?ejňovány na úřední desce, v mísťním rozlllase
a weboqých sťránkách obce.

(2) Sousřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu a objemného odpadu
podléhá požadavkům stanoveným v článku 3 odst 4 a5.

čHnek 5
Sousřeďování směsného komunálního odpadu

[lJ Směsný komunální odpad se odkládá do sběrnýclr nádob. Pro účely tétavyhlášt<y se
sběrnýmí nádobarni r ozuméií:

a] typizované sběrné nádoby fpopelniceJ určené ke shromažďování směsného
komunálního odpadu



b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prosťranstvích v obci, sloužicí
pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

[2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoven;im
v článku 3 odst. 4 a5.

ČHnek e
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná rlyhláška č. L/2OL7 ze dne t4.3.2OI7 o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, řídění, vyl:žívání a odstraňování komunálních odpadů
anakládání se stavebním odpadem na územíobce Štěpkov.

čtrlnelrz
tltinnost

Tato ryhláška nabývá účinnosti patnáďým dnem po dni ryhlášení.

fu-\
starosta obce

Pavel Chďoupln
místostarosta obce

Vyvěšeno na úřední desce obecníIro úřadu dne:3.'],2.202t
Sejrnuto zútední desky olrecního úřadu tine: 19.7Z.Za21

ft



Příloha k Obecně závaznévyhlášce č.Zl2O21

Stanoviště sběrných nádob pro říděný komunální odpad na území
obce Štěpkov

PAPIR
modný konteiner

1 kontejner u obecního úřadu

sKLo BitÉ
bílÝ konteiner

1 kontejner u obecního úřadu

SKLO BAREVNÉ
světle zelenÝ kontei ner

1 kontejner u obecního úřadu

PLASTYA PET IAHVE
žlutv konteiner

2 kontejnery u obecního úřadu
2 konteinery u ťransformátoru

BIOIOGICKE ODPADY
tmavě zelenÝ konteiner

2 kontejnery u,,U váhy"
2 konteinery u,,U rybníka"

Korrr
černÝ konteiner

1 kontejner u obecního úřadu

JEDIÉ otEJE A TUI(Y
speciální sběrná nádoba

1 kontejner u obecního úřadu

TExTIL
speciální sběrná nádoba

1 konteiner u obecního úřadu

4


